EDITAL Nº 01 / 2021- RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DA 2ª FASE- PSS/SEED/PROGRAMA PROFISSIONALIZA
AMAPA

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto
nº 0158/2018-GEA, considerando a Lei Federal Lei nº 12.513 de 26 de outubro de 2011, com suas
alterações posteriores, pela Portaria nº 817 de 13 de agosto de 2015, torna público o PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS BOLSISTAS PROFESSOR para
desenvolverem suas atribuições nas unidades ofertantes dos Cursos Técnicos Concomitantes de
Nível Médio e cursos de Formação Inicial de Continuada – (FIC), no âmbito da Bolsa-Formação,

através do Programa NOVOS CAMINHOS/SEED, torna pública a seguinte retificação 08:

1-Reenvio de documentação em decorrência do gmail ter considerado o email como spam

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª FASE

Onde se lê:

Leia-se:

ATENÇÃO CANDIDATO CLASSIFICADO

1-ENVIAR APARA O EMAIL:    documento.cepajob2021@gmail.com

2-O envio de documentação dos candidatos do cadastro reserva deve ser realizado no
dia 25/08/2021

Macapá – AP, 24 de agosto de 2021.

MARIA GORETH DA SILVA E SOUSA
Secretária de Estado da Educação

Decreto nº 0158/2018-GEA

CÉLIA LÚCIA DE OLIVEIRA COUTINHO

Presidente da Comissão Coordenadora do PSS
Portaria 045/2021-GAB

INSCRIÇÃO CANDIDATO TIPO DE VAGA CENTRO - CÓDIGO
COMPONENTE

PONTUA
ÇÃO

SITUAÇÃO
FINAL 2ª FASE

646033 CLEBERSON
CORDEIRO PIRES

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-TH-
1.04

85 ELIMINADO-
AUSENTE

642575 GABRIELA DIAS
NASCIMENTO

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-TH-
1.14

45
ELIMINADO-

AUSENTE

645404 MADSON VIANA DE
FREITAS

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-TH-
2.05

40
ELIMINADO-

AUSENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO TIPO DE VAGA CENTRO - CÓDIGO
COMPONENTE

PONTUA
ÇÃO

SITUAÇÃO
FINAL 2ª FASE

646033 CLEBERSON
CORDEIRO PIRES

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-TH-
1.04

85

CLASSIFICADO

642575 GABRIELA DIAS
NASCIMENTO

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-TH-
1.14

45

CLASSIFICADO

645404 MADSON VIANA DE
FREITAS

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-TH-
2.05

40

CLASSIFICADO

mailto:documento.cepajob2021@gmail.com